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Znj. Manjola KAMOLLI
KRYETARE E KESHILLIT BASHKIAK

E nderuar znj. Kryetare,

Bashkéngjitur po ju dérgojmé projekt-vendimin dhe relacionin shogérues: “Mbi dhénie burse pér
nxeénésit e arsimit té mesém profesional ”, :

Konceptoi: M.DERVISHI
Pranoi: M.CUNI

Miratoi: A, ANDONI
Konfirmoi: D.BABASULI

Daté:
Nr. i fageve A4 t& projekt-vendimit: 2 i

Nr. i fageve A4 té relacionit shoqérues: 1 |
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“MBI DHENIE BURSE PER NXENESIT E ARSIMIT Tj MESEM PROFESIONAL?”

Né mbéshtetje t& Vendimit t& Késhillit t Ministrave Nr. 511, dt.27.07.2022, pér disa ndryshime
dhe shtesa né vendimin nr. 666 daté 10.10.2019, t& Keshillit t& Ministrave, “Pér kuotat financiare té
ushqimit né mensa e konvikte dhe pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e bursave e t& pagesave pér
nxénésit e arsimit parauniversitar né institucionet arsimore publike”, si dhe Udhézimit t& dy
Ministrive MASR dhe MFE “Pér transferimin e nxénésve nga shkollat € mesme t& pérgjithshme né
shkollat e mesme t& arsimit profesional” pér vitin shkollor 2023-2024

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSTI:

1. T& trajtohen me bursé nxénésit e klasés (€ X-t& né shkollén profesionale Enver Qiraxhi
Pogradec.

Emri_ |  Afésia | Mbiemri [ Dega |
Orgis | Klodjan ’ Mugollari | Elektroteknik |
| Orgis | Qazim Selko | Elektroteknik
| Rafael | Redon Haxhillari Elektroteknik
| Leonardo | Mondi Kllomollari Mekanik
| Ledio | Flori Brahja | Mekanik
' Fabjo , Florian Mingo f Hoteleri-Turizem J
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2. Nx&nés t€ klasés t& X-t& nga qytete t& tjera qé frekuentojné shkollén profesionale EtWer *

Qiraxhi dhe jané pérfitues t& bursés nga bashkits pérkatése. 2 _ﬁ" &
.“;) - :"“Lay‘
Nr Emri Atésia Mbiemri Qyteti
1 | Kostika Hermon Vasiliu Maliq
2 | Albi Vasil Guri Maliq
3 | Romario Besnik Bagi Maliq
4 | Emiljano Garmos Xhone Maliq
5 [ Ritpol Sallo Maliq
6 | Ibrahim Ervish Shagqiri Prrenjas
7 | Adi Altin Allko Prrenjas
8 | Bledar Shkélgim Karrigi Prrenjas
KRYETARE
Manjola KAMOLLI
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** MBI DHEENIE BURSE PER NXENESIT E ARSIMIT TE MESEM PROFESIONAL™

E nderuar Kryetare Késhillit!

Té nderuar késhilltaré!

Pér vitin mésimor 2023-2024 pér nxénésit q& ndjekin vitin e paré né shkollat e mesme t€ arsimit
profesional, Ministria e Financave dhe Ekonomis€, me shkresén e saj Nr. 19749 prot,
dt.30.10.2023 i ka akorduar Bashkisé Pogradec planin e bursave.

Mbéshtetur né shkresén Nr. 225/2. Prot, mé daté 02.04.2024 dorézuar nga Shkolla Teknike-

Profesionale “Enver Qiraxhi”, afati pér regjistrimin e nxénésve pér kéto institucione éshté shtyré
deri né 31 Dhjetor 2023 pér shkak & prioritetit qé i éshté dhéné kétij drejtimi. Pér kété arsye, pas
miratimt t& bursave nga Késhilli Bashkiak Pogradec, mé daté 28.12.2023, me Nr. 5122/16. Prot,

jané regjistruar edhe 6 nxénés t& {itjeré pas kétij vendimi.

Gjithashtu, mbéshtetur né shkresén Nr. 225/1, mé daté 02.04.2024, dorézuar pérseri nga Shkolla
Teknike-Profesionale “Enver Qiraxhi”, 8 nxénés té tjeré jané aplikanté pér heré t€ paré dhe

pérfitues t& bursave jashté Njésisé Administrative té institucionit arsimor, konkretisht né ‘
Bashkiné Maliq dhe Pérrenjas, por qé ndjekin pocesin mésimor né shkollén Teknike-
Profesionale “Enver Qiraxhi”. Prej kétyre 8 nxénésve pérfitues, 5 nxénés jané pérfitues né
Bashkiné Maliq me Vendim Nr. 148, dt.26.12.2023, ndérsa 3 nxénésit e tjer€ jané perfitues né
Bashkiné Pérrenjas me Vendim Nr. 109, dt.01.12.2023 dhe Vendim Nr.59, dt27.12.2023.

Duke ju falenderuar pér mbéshtetjen tuaj, ju ftojmeé ta votoni propozimin pér miratimin e 1
Projekt-Vendimit *“Mbi dhénie burse pér nxénésit e arsimit t€ mesém profesional .

Konceptoi: M. Dervishi—; PJJ

Pranoi: M. Cuni @ : (

Miratoi; A. Andoni
Konfirmoi: D. Babasuli

Kryetari




